
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-15949970-APN-DD#MS; EX-2018-16301674-APN-DD#MS; EX-
2018-35278946-APN-DD#MS; EX-2018-18416421-APN-DD#MS; EX-2018-33911695-APN-DD#MS; EX-2018-35284837-
APN-DD#MS; EX-2018-35284564-APN-DD#MS; EX-2018-33888178-APN-DD#MS; EX-2018-33689664-APN-DD#MS; EX-
2018-35742562-APN-DD#MS; EX-2018-35749480-APN-DD#MS; EX-2018-35766098-APN-DD#MS; EX-2018-35770242-
APN-DD#MS; EX-2018-35772586-APN-DD#MS; EX-2018-33910245-APN-DD#MS; EX-2018-35231028-APN-DD#MS; EX-
2018-35233601-APN-DD#MS; EX-2018-35239573-APN-DD#MS; EX-2018-35241832-APN-DD#MS; EX-2018-34272368-
APN-DD#MS; EX-2018-34271456-APN-DD#MS; EX-2018-34270971-APN-DD#MS; EX-2018-16326912-APN-DD#MS; EX-
2018-16274484-APN-DD#MS; EX-2018-16305375-APN-DD#MS; EX-2018-16303671-APN-DD#MS; EX-2018-16306141-
APN-DD#MS; EX-2018-16306810-APN-DD#MS; EX-2018-12580969-APN-DD#MS; EX-2018-15950791-APN-DD#MS; EX-
2018-16037256-APN-DD#MS; EX-2018-16003178-APN-DD#MS; EX-2018-15954612-APN-DD#MS; EX-2018-30708366-
APN-DD#MS; EX-2018-30727194-APN-DD#MS; EX-2018-18846654-APN-DD#MS; EX-2018-30710185-APN-DD#MS; EX-
2018-16781981-APN-DD#MS; EX-2018-15951910-APN-DD#MS; EX-2018-15953155-APN-DD#MS; EX-2018-10338065-
APN-DD#MS; EX-2018-10818691-APN-DD#MS; EX-2018-11022141-APN-DD#MS; EX-2018-11041503-APN-DD#MS; EX-
2018-10886561-APN-DD#MS; EX-2018-10762806-APN-DD#MS; EX-2018-10836875-APN-DD#MS; EX-2018-18333963-
APN-DD#MS; EX-2018-30942497-APN-DD#MS; EX-2018-31623165-APN-DD#MS del Registro de este Ministerio,
y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-41302621-APN-DAL#MS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier
cambio que implique la baja del beneficio.



Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Electrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora

de
Servicio
Electrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 12/04/18
EX-2018-
15949970-
APN-DD#MS

Martinez
Viviana
Mabel

13.663.561
Martinez
Viviana
Mabel

Cangallo Nº
780 Temperley Buenos

Aires EDESUR 24 meses

02 13/04/18
EX-2018-
16301674-
APN-DD#MS

Milli
Guillermo
Nicolás
Norberto

7.721.605
Milli

Guillermo
Norberto

Alvarez Jonte
Nº 965 Castelar Buenos

Aires EDENOR 24 meses

03 24/07/18
EX-2018-
35278946-
APN-DD#MS

Sanchez
Dylan Cesar
Benjamin

50.385.837
Parraga
Vanesa
Rosario

Juan D. Peron
MZA 8 LT 7

LOZANO - YALA
Lozano Jujuy EJESA 24 meses

04 24/04/18
EX-2018-
18416421-
APN-DD#MS

Marcos
Francisca 2.078.428 Marcos

Francisca
Salta Nº 3047

Dto 2 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

05 17/07/18
EX-2018-
33911695-
APN-DD#MS

Nuñez
Helena 56.020.027 Albarracin

Isabel
P Espinosa Nº

6460 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

06 24/07/18
EX-2018-
35284837-
APN-DD#MS

Lopez
Fernando

jose
45.813.320

Lopez
Ruben
Eduardo

10 bis Nº 695 Ameghino Buenos
Aires

COOP.
ELECT. DE
AMEGHINO
LTDA.

24 meses

07 24/07/18
EX-2018-
35284564-
APN-DD#MS

Beliz Alan
Jesus 43.258.642 Altamiranda

Sandra M

Calle 9 bis
Nº 1444 E 12

y 14
Ameghino Buenos

Aires

COOP.
ELECT. DE
AMEGHINO
LTDA.

24 meses

08 17/07/18
EX-2018-
33888178-
APN-DD#MS

Massacane
Federico

Luis
47.756.912 Azarola

Florencia

Av
Triunvirato
Nº 3443 2

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

09 16/07/18
EX-2018-
33689664-
APN-DD#MS

Villalva
Dulce
Martina

56.790.041
Albamonte

Luis
Alberto

Coraceros Nº
8565

Virrey
Del Pino

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

10 26/07/18
EX-2018-
35742562-
APN-DD#MS

Sacharczuk
Bruno
Gabriel

46.195.748
Battaglia
Veronica
Alejandra

Centenera Nº
3155 CASA

San
Justo

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

11 26/07/18
EX-2018-
35749480-
APN-DD#MS

Palleres
Julieta
Abigail

49.266.081
Palleres
Sergio
Dario

B. El Nevado
CA44

Villa
Atuel Mendoza EDEMSA 24 meses

12 26/07/18
EX-2018-
35766098-
APN-DD#MS

Diaz Diaz
Kiara

Agustina
52.293.176

Martinez
Miguel
Angel

Las GliCinas
3115 Mza 2
Casa 21 Nº

s/n

San
Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

13 26/07/18
EX-2018-
35770242-
APN-DD#MS

Coronel
Facundo
Lorenzo

54.927.032 Albornoz
Ofilia

Los
Algarrobos Nº

3085

San
Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

14 26/07/18
EX-2018-
35772586-
APN-DD#MS

Rodriguez
Sosa Zoe 49.182.730 Ramos Mary

Isabel
Comandante

Fossa Nº 4905
Las

Heras Mendoza EDEMSA 24 meses

15 17/07/18
EX-2018-
33910245-
APN-DD#MS

Galeano
Lionel Ivan 54.505.144 Velozo

Dario
Gaboto Nº

5350 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

16 24/07/18
EX-2018-
35231028-
APN-DD#MS

Lopez
Martina
Diamela

46.425.998
Brescia
Luis

Alberto

Calle 807 Nº
2357

Francisco
Solano

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

17 24/07/18
EX-2018-
35233601-
APN-DD#MS

Segovia
Antonella
Del Pilar

48.648.460 Billordo
Analia

R. Rojas Nº
1145

Luis
Guillon

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

18 24/07/18
EX-2018-
35239573-
APN-DD#MS

Valetti Quin
Valentino 56.119.391

Quin
Florencia
Elizabeth

Mendoza Nº
456 PB 6 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

19 24/07/18
EX-2018-
35241832-
APN-DD#MS

Watanabe
Paula 49.115.973 Watanabe

Mauricio

Alfredo
Palacios
Nº159

Escobar Buenos
Aires

COOP.
LTDA. DE
CONS. POP.
DE ESCOBAR

NORTE

24 meses

20 18/07/18
EX-2018-
34272368-
APN-DD#MS

Candarle
Fabrina 56.017.720

Candarle
Pablo
Andres

Pje. Acosta
Nº 911 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

21 18/07/18
EX-2018-
34271456-
APN-DD#MS

Cupelin
Sofia

Guadalupe
55.795.701

Cupelin
Mariano
Andres

J.P. Lopez Nº
635 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

22 18/07/18
EX-2018-
34270971-
APN-DD#MS

Campos
Bayron Ian 52.086.381

Campos
Dario
Ricardo

Urquiza Nº
950 Vera Santa Fe EPE 24 meses

23 13/04/18
EX-2018-
16326912-
APN-DD#MS

Oliva
Rosalia 6.487.629 Oliva

Rosalia

Calle
Independencia

Nº 2555

Las
Heras Mendoza EDEMSA 24 meses



24 13/04/18
EX-2018-
16274484-
APN-DD#MS

Morresi Abel
Omar 10.216.948 Morresi

Abel Omar
3 de Febrero

Nª 2045
Bahía
Blanca

Buenos
Aires EDES 24 meses

25 13/04/18
EX-2018-
16305375-
APN-DD#MS

Manzalini
Mauricio
Andres

13.824.579 Manzalini
Mauricio

2 de Abril Nº
25

Villa
Cacique

Buenos
Aires

COOP.
SERV. PUB.
DE BARKER

LTDA.

24 meses

26 13/04/18
EX-2018-
16303671-
APN-DD#MS

Posse
Miguel
Angel

7.630.120

Gonzalez
Castellano

Susana
Graciela

Las Heras Nº
1903

General
Roca

Rio
Negro EDERSA 24 meses

27 13/04/18
EX-2018-
16306141-
APN-DD#MS

Ocamica
Adriana
Estela

12.888.442 Ocamica
Adriana

Calle 136 Nº
5149 Hudson Buenos

Aires EDENOR 24 meses

28 13/04/18
EX-2018-
16306810-
APN-DD#MS

Franzero
Anibal 16.975.028 Franzero

Anibal
12 de Febrero

Nº 455 Merlo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

29 23/03/18
EX-2018-
12580969-
APN-DD#MS

Alonso Luis
Alberto 4.562.814 Alonso Luis

Alberto

Julián
Alvarez Nº
1449 3º D

CABA Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 12/04/18
EX-2018-
15950791-
APN-DD#MS

Cuviello
Norberto
Victor

4.541.759
Fernando
Ernesto

Barrera Oro

Paraguay Nº
1850 4º B CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

31 12/04/18
EX-2018-
16037256-
APN-DD#MS

Diaz
Luzuriaga
Francisco
Santiago

35.255.282

Diaz
Luzuriaga
Francisco
Santiago

Av. Diaz
Velez Nº 5224

8º D
CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

32 12/04/18
EX-2018-
16003178-
APN-DD#MS

Maciel
Noemí 3.928.656 Maciel

Noemí
Ecuador Nº
1539 8º A CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

33 12/04/18
EX-2018-
15954612-
APN-DD#MS

Pitrelli
Mirtha
Beatriz

5.902.459
Pitrelli
Mirtha
Beatriz

Entre Rios Nº
2166 Piso 12

Dto H

Mar Del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

34 28/06/18
EX-2018-
30708366-
APN-DD#MS

Avalos
Melina 55.097.456

Chazarreta
Graciela
Yolanda

Pte. Perón Nº
632 Ceres Santa Fe EPE 24 meses

35 28/06/18
EX-2018-
30727194-
APN-DD#MS

Priano
Lorenzo 55.792.779

Priano
Alejandro
Matías

Bv. Oroño Nº
827 7º Dto.

01
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

36 25/04/2018
EX-2018-
18846654-
APN-DD#MS

Zannazzari
Mario
Alberto

24.618.321
Zannazzari

Carlos
Alberto

Tucumán Nº 67 Chivilcoy Buenos
Aires EDEN 24 meses

37 28/06/18
EX-2018-
30710185-
APN-DD#MS

Giordano
Juan

Bautista
45.830.852

Aquino
Gisela
Cecilia

Alberdi Nº
8230 Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

38 17/04/18
EX-2018-
16781981-
APN-DD#MS

Córdoba
Tomasa

Laurencia
5.875.270

Córdoba
Tomasa

Laurencia

Lagos Ovidio
Nº 3527 Glew Buenos

Aires EDESUR 24 meses

39 12/04/18
EX-2018-
15951910-
APN-DD#MS

Cebey
Mariana

Concepción
18.258.797

Cebey
Mariana

Concepción

Monner Sans
Pje Nº 4427 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

40 12/04/18
EX-2018-
15953155-
APN-DD#MS

Pisani
Martita

Margarita
4.730.753 Pisani

Martita

José
Hernandez Nº

1324 1

San
Francisco Córdoba EPEC 24 meses

41 09/03/18
EX-2018-
10338065-
APN-DD#MS

Lezcano
Galarza
Teofila
Silvia

18.774.158
Perez
Enrique
Faustino

Buchardo CH
23 Nº 1914 Posadas Misiones EMSA 24 meses

42 13/03/18
EX-2018-
10818691-
APN-DD#MS

Ruano
Stella
Maris

5.590.448
Ruano
Stella
Maris

Av. Montes de
Oca Nº 459 1 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

43 14/03/18
EX-2018-
11022141-
APN-DD#MS

Antonini
Martiniana

Haydee
5.200.757

Antonini
Haydee

Martiniana

O’Higgins Nº
2670 Olivos Buenos

Aires EDENOR 24 meses

44 14/03/18
EX-2018-
11041503-
APN-DD#MS

Sturla
Norberto
Oscar

10.784.656 Fleitas
Beli Ester

Julio A. Roca
Nº 755

Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

45 13/03/18
EX-2018-
10886561-
APN-DD#MS

Morettin
Adriano 93.168.136 F. Morettin Bruzzone Nº

122
Monte
Grande

Buenos
Aires EDESUR 24 meses

46 13/03/18
EX-2018-
10762806-
APN-DD#MS

Michetey
Roberto
Daniel

21.605.203
Michetey
Roberto
Daniel

Tornquinst Nº
1130

La
Matanza

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

47 13/03/18
EX-2018-
10836875-
APN-DD#MS

Paulon
Nelida

Virginia
25.964.433

Paulon
Nelida

Virginia

Asunción Nº
4489 3º 4 CABA Buenos

Aires EDESUR 24 meses

48 24/04/18
EX-2018-
18333963-
APN-DD#MS

Berro Jorge
Alberto 11.046.780

Ozcoide
Nancy
Miriam

Calle 21 Nº
1092 Mercedes Buenos

Aires EDEN 24 meses

49 29/06/18
EX-2018-
30942497-
APN-DD#MS

Canessa
Cynthia
Evelyn

42.247.150 Brando Omar
Abel

Paunero N°
886 FTE Morón Buenos

Aires EDENOR 24 meses



50 03/07/18
EX-2018-
31623165-
APN-DD#MS

Bahia Renzo 54.659.859 Bahia Jose
María

Avellaneda
Casa Nº 2 Oriente Buenos

Aires

COOP. DE
PROV. DE
ORIENTE
LTDA.

24 meses

 

 

 


	numero_documento: DI-2018-104-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	fecha: Martes 28 de Agosto de 2018
		2018-08-28T11:23:01-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2018-08-28T11:23:04-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




